ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

КРАСНОЯРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (КРАЕВАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ (КРАЕВОЙ) КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2016

г. Красноярск

№ 6

О задачах Профсоюза в современных

социально-экономических условиях

Заслушав информацию председателя краевой организации Профсоюза

Л.В. Косарынцевой, учитывая особую значимость Постановления

Центрального Совета Профсоюза, территориальный (краевой) комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Краевой, местным организациям Профсоюза принять необходимые

меры по реализации Постановления ЦС Профсоюза № 3-1 от 15.12.2016 «О

задачах Профсоюза в современных социально-экономических условиях».

2. Профсоюзным организациям:

2.1. Добиваться принятия органами власти всех уровней эффективных

мер:

- по реализации Указов Президента России от 2012 года по повышению

реального содержания заработной платы работников образования;

- по недопущению задолженности по заработной плате и выплате

стипендий студентам;

- по неухудшению условий предоставления мер социальной поддержки

педагогическим работникам, работающим в сельской местности;

- по совершенствованию системы оплаты труда.

2.2. Продолжить проведение мониторингов по оплате труда, по

предоставлению мер социальной поддержки работникам отрасли, охране

труда.

2.3. Активизировать работу по совершенствованию социального

партнерства; добиваться в рамках действующей системы коллективно-

договорного регулирования повышения качества и эффективности работы по

ключевым направлениям реализации стратегии развития образования.

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Президиум и

председателя краевой организации Профсоюза.

 Председатель территориальной
(краевой) организации Профсоюза                          Л.В. Косарынцева